PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200 – Centro, 6º andar- Campinas-  SP – CEP 13015-904
Fone/Fax: 3735-0403

1

TERMO DE ADITAMENTO Nº 005/2006

Processo Administrativo n° 13/003/2.002.

Órgão Requisitante: Secretaria Municipal de Infra-Estrutura

Modalidade: Concorrência 001/2004

Termo de Contrato n° 0233/2004

Objeto: Execução das obras de drenagem e pavimentação asfáltica de dois

acessos da Av. Amoreiras ao Jardim Maria Rosa.

   O MUNICÍPIO DE CAMPINAS, denominado

CONTRATANTE, e a empresa CONSTRUTORA SIMOSO LTDA.,

denominada CONTRATADA, por seus representantes legais, firmam o

presente termo de aditamento contratual, sujeitando-se às seguintes

cláusulas:

PRIMEIRA - DO PRAZO

1.1 O objeto do presente termo de aditamento consiste na prorrogação do

prazo contratual por mais 120 (cento e vinte) dias, a contar de 20 de

novembro de 2005.

SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

2.1.Ficam ratificadas as demais cláusulas do Termo de Contrato original em

tudo que não se alterou por este Termo de Aditamento.

          PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200 – Centro, 6º andar- Campinas-  SP – CEP 13015-904
Fone/Fax: 3735-0403

2

E por estarem justas e contratadas, subscrevem as partes o presente

instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Campinas, 05 de janeiro de 2006.

DR. HÉLIO DE OLIVEIRA  SANTOS
Prefeito Municipal

CARLOS HENRIQUE PINTO
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

OSMAR COSTA
Secretário Municipal de Infra - Estrutura

CONSTRUTORA SIMOSO LTDA

Representante Legal: Milton Ruiz Júnior

R.G. nº: 6082001 SSP/SP

C.P.F. nº: 006.079.958-74